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ho v Chicagu zmizel Joa Amej
kal a veíketé pátráni po něm zů-

stalo marnýu až když 21 in in

byla t drenážního průplavu vy-

lovena mrtvola neznámého muže

lu Jeho manželka která db po-pis-
u

mrtvoly llVeřeJllélié v ehí

eagskýeh českých časopisech byja
toho náhledu že by to mohla býti
mrtvola jejího manžela jela se

svoji provdanou dcerou do Arga
kde mrtvola la u kteréhos podrob
nika ležela a obé po zběžném po
Medu na mrtvolu obloženou lc
dem tak že bylo viděli jen vlasy
čelo a nos prohlásily že je o

mrtvola Smejkalova A když ji

pak ztotožnili í jeho dva bratři

byl Smejkal po ínkveslu pohřben
na lamnlm ('vn Nár hřbitově

Šumava é ') ('SPdM k ně-mu-
ž

Smejkal patřil byv patřič-

ným způsobem uvědomén o jeho
smrti vypsal asscMsment a hoto-vi- l

nf k vyplacení úmrtného pa-

ní Smejkalové když se úředníkům

doslalo k sluchu že Smejkal líc
id mrtev nýbrž živ a zdráv a že

byl několika svými známými vi-

děn Někteří známí Smejkala
totiž tvrdili že se s nim sesli a

že s ním mluvili Tvrzení jejich
však nebylo přík ládáno víry až

teprve když sestra pí Smejkalo-
vé přinesla a řekla jí že peni

Tho Morchants Notlonnl
Danko otevřela spořitelní
oddélenl a bude platitl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročnó

Chceme 8 vámi obchodovat

av domoviní avážel t — Hfo

Je na voze rovnal actio a kdŽ
lyl víí naložen hodil podávky na

louku lak Ž" e zabodly do U

dy Potom Ji íté ehvíll rovrial m
toe mim a pak Ncukocíl a vozu

tak niirimliié U celou tibou a

váhou těla padl na násidu podá
vek jež mu projela bichem

Cbohý mladý muž byl ihned na

loen na vfiz a odvezen do nemoc

llice V (ilclidlVe vzdáleném od

Hed SValeru padesát mil centy
Tam byl nice ihned operován ale

lékaři pes to nedávali žádné na-

děje na jeho iidnivenl neboř Inél

střeva spřetrhána 1'trpenl bylo
hrozné ale milosrdná mmt ho te-

prve ve středu z trftenl ji ho vy-

svobodila ~ Mrtvola nešťastné

ho mladého muže převezena by-

la k pohřbeni do Chicaga líl
Čapek dříve se v)'mí lislléi n

sourozenci bydlíval v Chicagu a

když byl !l let stár dal se od

vést i ku spol námořnictvu
Sloužil na lodí Verinont a když
si vysloužil svoji Ihfilu a byl
námořnictva čestné propuštěn za

bral si vládni domovinu u Ked

Watctu Montanu kde už jeho
bratr Otokar má tlí roky iloino-vin- u

kterou vzdělává Práce nn

farihé se mu zamlouvala a on s

rftžovýrni nadějemi bledé budou-

cnosti vsfífc až bude mít i celou

svojí domovinu vzdělánu

Následující případ o němž

"Svornost" v čísle z min týdne
se zmiňuje mé by býti dobrým

příkladem těm ki ajaniím k t i í v

obstaráni si rtbčtuiskélio listu

jsou zvláště liknaví K čemu je

dobrý občanský list přesvědčil se

nejlépe v Chicagu krajan lan a

jehož manželka odplula
před několika týdny se třemi díl

kami do ('ech na návštěvu k pří-

buzným a v poslední pohnuté do

- 8778 __-
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Kalifornská "hvězdu" pomáhají-
cí hájili llnvísúv lennisový

pohár

4 mí u íi i i tm t ti ♦ i ii i i ii
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FRANK YUN
vlsstul ťíst hojné cánubtoý ř

řeznický a uzenářský obchod
V Č18LE 2206 JIŽ 18 UL„ OMAHA f

Ilolutty výtifr tnllU insut neJIlH juioitl
curiy m-Jl-f vnA JAL Vuíktré výrobky uwtMki n

fl té ticjlcpll Jiikustl Ohjnrltiivky inoliin uři

nití tlfouMi DouglM 3422'i

411 II II !! lili lili lil I iltl4'lRt'l

4)IÍtllllt(ililttí(ll(4IUtllll "Staré Spolehlivé" 2 Jim

m

bé kdy ( echy byly strženy do

hrozného víru válečného pr(s!lé-val- a

paní latml ová v Písku —

Když válka vypukla ocitla se pí
mm mm m mw m

danotová v nepříjemné situací ná- -

Omužskó oblíbené pivo

WM J SW0B0DA malo-obchodní- k Tel Doug 222—AaiiiMriiiiii'"
( b n americké tennisové čety kle

rá háji pohár

1'UANTISKK IOSKK
' v POZEMKY A FARMY NA PRODEJ

ze posílá sám Smejkal který
však zdráhal se jl prý říci kde

bydlí a pracuje z obavy že by

jej manželka jeho dala zatknout i

Pí Smejkalová prohlásila že na

zatéení manželovo ani nepomysli-

la a kdyby se vrátil domu že by

byl přijal s otevřenou náruči a že

by mu bylo všechno odpuštěno
Hned také se obrátila na kurmic-r-

aby jméno jejího muže bylo

vyškrtnuto ze seznamu mrtvých
lile bylo jí řečeno Že žádostí její
prozatím vyhověno b'li nemůže

oclioi ona sama ho od doby zmi-

zení a po "jeho pohřbu" živého

neviděla Proto pí Smejkalová
někoho z těch kdož Smejkala vi-

děli a s ním mluvili požádá aby

pod přísahou koroiierovi dosvěd-

čil že za mrtvého pokládaného

Smejkala viděl Kdo byl na Ná-

rodním hřbitovu pohřben jako
"Josef Smejkal" zůstane asi zá-

hadou

Smutně zakončil výlet ro-

din Kudolfa llrabíka a Vác l'r-hánk- a

bydlících v Manitowoc

Víh„ který podnikli ku břehům

jezera Michigan S počátku měli

hojnost zábavy když však man-

želky volaly muže své k svačině

tu p Hrabík si umínil že se dří-

ve musí ještě vykoupat V té do-

bě Iia jezeře panovala sice bouře

llrabík jsa dobrým plavcem však

toho nedbal Ve vodě ploval sta-

lý přiklop lodni kterého používal

při plování několik set střevíců
od břehu kde nalezl nějaký pra-

nice který mínil přitáhnoiiti ku

břehu ale to se mu stalo osud-

ným neb vlnou nadzvižciiý prá
meč udeřil llrabíka do hlavy po

čemž Hrabík vykřikl a klesl do

hlubiny Itl buď ounáéeii tímto
uárnetii aneb dokonce zabit

Manželka jeho i druzí výletníci

pozorovali ho se břehu a tou ne

Šťastnou náhodou byli samí jako
omráčeni a byli úplně bezmocní

neb bouře na jezeru byla veliká

Záchranná stanice v Two líiveih

bU hned uvědomená o piipadu
a kd)Ž přistáli na miste příhody

t' n nemohli nalézt i nch vlnami

bylo uneseno dále na sever k Two

Piveis kde druhého dne bylo lil
biihu u lnacliiiMiv nalepeno

— Ni-- Yorký MIIhu Údu' v

éin pOHlcdiilm Uf vtdmí po
cliviilfié zmiňuje o jíjíffin v

p rokri Hbé umalen p M Acbcruké-íi- o

jenž ohmil Modru lima lln

jk dále cintopi í n JiÍhi' ve-

líc oritfííie Inim ypfmobcm Iet
to práce velmi pékná a zajisti'

tmi) míru obtíná neboť iimélcc

Kebernký rhtél vloit zároveň lo

perokresby avé i !' život lln
fiv Váecky Kt lny af již mi áa-t- é

na vouhccIi na hlavé podél

obruby tváře noxu n váudc k I

kuli v Mínu bylo třeliH jiou vy

tvořeny z plamenek a ť nií zazna-

menán j celý životopí Mintruv

m néktcré citáty z jeho Npiafi A

Hii-k- pÚMohi tu kobdi vtihodné
- opravdu to Mojí za to uliy t ♦

clé ť jednotlivci iiř npolky
tento ni pořídili 1'okud

nám bylo uděleno umělec pnu

bude prodávat velmi pěk-

né otisky za cenu znuéné miiÍžc-iio- ii

Na obraze tak pozoruhod-

ném prý pracovní pul druhého

roku K nastávajícím Hunovým
tlflvnowtcni jinté buď1 to pékná

tipomítika
—- Správu university v Madi-hoi- i

VVín ustanovila krajana J
V Wojtu Mciiomincc Win ře-

ditelem rolnických kočovných
íkol 1'hii VVojta jenž pochizl
okresu Manitowoc byl po pt

let profesorem na hospodářské
koleji v Minnesotě a poHledních
nedm roku je ředitelem okresní

hospodářské říkoly v Menomínee

Mieli Jest olieznámeii dokonale
s potřebami doriinvinářw Ilude

iníti dohled na ló kočovných rol

nickýeh Skol jež na podzim lni'

don otevřeny po státé

— V Chicagu v min týdnu
vážné raněni utrpěl Mletý dan
Horák když pokoušel se přclé
ti mezi dvéma náklailními vozy

Chicago Milwukec and St Paul

dráhy Lokomotivu totiž do jed-

noho z voziV prudce vrazila pří
čemž Horák spadl na koleje a ko-

lu přejela mu přen obě nohy a

v pravém smyslu mu je odřízla

— Ve Stan ford ('onu v ústa-v- u

choromyhlných dli paní Teré-

nu: N'éiricovú nyinželka zámožné

ho farmáře Alberta Němce uří-

zeného v Cable Wis l'aní Něm-

cová přijela do Ameriky před n

kolika roky jnko vdova ťufrová
V 1'iÍMecné u Krumlova zanechá

la dcerušku Mařenku čítající ny-

ní devět rokň Děvčátko žije tam
m babičkou výmérikáíkou téméř

bcdmdcHátilctou I'aní 1'ufrová
měla v Chicagu neutru paní Kil-žen- u

Hrobovou a proto za ní při-

jela do Chicaga kdt nějaký čan

nloužila a přede dvéma roky pro-vdal- a

m: za Alberta Němce ma-

jitele tří farem v Cable Win —

Manželatví její bylo neobyčejné
řtiiMtné a jediné co ji trápilo
byla vzpomíika na dcerušku ve

xtaré vlastti SUirontí její zvýíe-n- y

byly jeStě Hdélením že mat-

ka její ve Kturé vlasti těžce

a že Hiiad života jejiho
iiamále 1'an! Němcová ne roz-

hodla že ii pro dítě pojede a

ku kroku tomu odhodlala tím

jievněji když Kvropy začaly
tl(M-háze- poplaSné zprávy o mož-

ném vypuknuti víeobceué války
Na centu M' vyilala i miuuléhi

ni ale po několikadenní plavbě
musela ne i m ostatními cestují
dmi vrátit do llar llarborMe --

Ed vsedln d vlaku jenž měl

ji dopravili do New Yorku

désué iiHpj ti iityMli které prožiia
na loli ohrožené válečnými kři-

žáky a pak stunst o díté a ně-

kolik jejich bratři kteří pfí pro-hbWen- l

války muvdt opustiti vl

rmluty a vtupiti do řad vojska
měla na jejl (luivnl tv hroné

účinky NiíťastnA lu lailivlce
na byla v vlaku šílťimtvim tak

i mturla týti d!rvii do iV

kUvu ťhortny!uý'li w Stanfnnl

Sumtiii Ulo xpráva b la jmUna

pu Kruhu ó v ťhiťatfu jÍ t

letfraíovaU V t4Wiitíttí ét

nu Niucuvi d Cable 1'tlbiiiiii

j4ou rtMUiultiuti přiviti pí N'm

ťvi'U tU t hi iř4 n lř duní

ji li h patiťit !t ttrahýťh

přijde iulfAiUA lua tpč ku

v tm ituiilum I#nl 4fmvi j
ai 11 r4y Utf Muuu iíru
ui KřdMMU tu A st 4i i vUsli

tuatku Htrit a tr4
ti I V tt-r- i jstnt ití iAii'lnaui
jtkM UiUi h Ut i i kulici-H'kri'iWrg-

- V Ul WaUr Mwnl t

4U W
v id krw4 luísíntl im

kalu [k Jirik Čapka kdyl na

neb na vymčnu za mčstskč majetky všeho druhu

1
i h ► A

Máme nu prodej mnoho titdo akrů dobró úrod-

né země na dlouholeté Nplátky n též úplní vzdřla
né furtny na Hplátky ínk žo jsino Hchopni Vám ti

dlo VnScho přáni
Dlouholetá zkuiScnoHt obchodní a ]8 rokft poby-

tu na farinfl Vám dokáže žo můžeme Vám ponlou-žit- i

HprávnS a dobře

1'iito na známé Vám jmeno po dlouhé roky:
y

i JOHN SCHAUER & COMPANY i
:] 4036 West 26th 8t - CHICAGO ILL []

sleilkem překážek jež zabránili jí
navrátili se zpět do Ameriky —

Nehledě k tomu že doprava po
železnicích i po lodích byla téměř

úplné přerušena ale pí hmotové

došly peníze a neměla dostatečný
obnoH na cestovní výlohy Mezi-

tím i danota v Chicagu stižen byl
neštěstím přišel totiž o všechny
své peníze následkem bankrotu
kterési privátní banky na sever
ni straně kde měl svoje úspory

uloženy Bankéř byl sice uvěz-

něn ale panu Junotovi tím ne-

bylo pomoženo V trapné situaci
nevěda jak by manželce poslal

peníze na přeplav obrátil se kra-

jan lauota na Marka A Pootea

spolkového komisaře Spoj Stát ň

se žádostí aby jeho manželce by

ly vládou poslány peníze na cestu
a sliboval že vládě půjčku tu za-

platí jakmile bude moci "Jste
americkým občanem?" otázal se

komisař P Jauota přisvědčil a

předložil svitj občanský list To

úplné stačilo Komisař Knote

ihned do Washingtonu
odkud ihned poslán kabelogram
americkému kousulovi v Praze

jenž se ji o bezpečnost a návrat

pi lanotové a jejich dítek posta
rá

- Úmrtí itarých krajanl V

Clevelandu V liliu lýdliU Zemře!

Kr Solda! v stáři 71 rok )i
přijel před ''ti lety lej

Stic okre milevský v Cechách

V Chicagu íícmřeli Pi Karo-

lina Horská ve sářl let Nu

rozena byla v Pračiciih u Cá

vi a v Americe dlela til roky
Ihie t ni pi Josefa Klárova

Zesnul1 naroMtia byla v Téti-de-

kraj Tábor v Cechách a v

Americe illebí lil roků - Vá

Hulený ve táíi 71 roky V a ro-

něn byl na Vysokém kraj praž

W A Závod pohrobnickj a balsamovačský

iii
Rank a Dorota Jandovi

i!''V''nu pohrobntcla talsamovadi
v č 1235 Jii 13 ul Omaha Neb

TcL Dou[U 2VH4

F C DLIGO F F WCLLMAN

Císař Kakoiisko I herska jenž
Srbsku válku

ský v Cechách a v Americe db l

10 roklí luc 11 t m Jan Vi

štajti ve stáii ďi rkň Nnroen

lyl v kraji Píseckém v ("'echách a

v Altielicw dlel I7 rokň ~ ltie
IV m pi Anna Pldková vo

stáři 71 roky Kocua byla v tV
cbách a v A'itiet dlela tl rok

~ ne T iu ni domova avA

K4)klU }( W HMctá isjličlu IMVktblt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v 6 J14 li Hainay ul Omaha
lllWliil I'"" (l-- u vbulli Uki

KOMMISSIONAIll V DOBYTKU

Uia llu tutttwt ull4 tfit( Si U LuN il

bLISS li VVELLMAN
ftooia 254 Ku (kHibci Háj Ulici StocI tnáj SO OMAHA IÍMUU'''MM1 "m tww-71

Sloupu iMlracky
Mll f t J Kut4tKt hI io)
H OST I N BO

llAUU A tťftAVU IťOUUlU

kli m skUí tltl kli4klt
kUU A tilkUti !&I f vV r

ClliniViii přiliti

Vilm
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